Secretaria Geral Parlamentar
Secretaria de Documentação

Equipe de Documentação do Legislativo

EMENDA Nº 5 AO PROJETO DE LEI Nº 384/2014
Pela presente e na forma do artigo 271 e seguintes da Resolução nº 02, de 26 de abril

de 1991 (Regimento Interno da Câmara Municipal de São Paulo), fica alterado o artigo 1º do
Projeto de Lei nº 384/2014, de autoria do Executivo, que passará a ter a seguinte redação:

Art. 1º Fica instituído o Programa de Parcelamento Incentivado de 2014 - PPI 2014,
destinado a promover a regularização dos débitos referidos nesta lei, decorrentes de créditos
tributários e não tributários, constituídos ou não, inclusive os inscritos em Dívida Ativa,
ajuizados ou a ajuizar, ou que tenham sido objeto de parcelamento anterior, não integralmente
quitado, ainda que cancelado por falta de pagamento em razão dos débitos vencidos até a
sansão da presente Lei.

Sala das Sessões,

Eliseu Gabriel (PSB)

Vereador”

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial da Cidade em 12/02/2015, p. 95

Para informações sobre o projeto referente a este documento, visite o site www.camara.sp.gov.br.

http://www.camara.sp.gov.br/